
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 83,677,816 83,357,494 320,322

국 55,558,775 55,559,913 △1,138

지 1,454,000 1,439,000 15,000

기 585,565 585,565 0

특 300,000 0 300,000

도 5,291,923 5,282,192 9,731

시 20,487,553 20,490,824 △3,271

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,453,171 11,185,314 267,857

국 6,155,567 5,905,567 250,000

지 1,214,000 1,199,000 15,000

기 136,500 136,500 0

도 597,653 596,796 857

시 3,349,451 3,347,451 2,000

주민생활지원 11,453,171 11,185,314 267,857

국 6,155,567 5,905,567 250,000

지 1,214,000 1,199,000 15,000

기 136,500 136,500 0

도 597,653 596,796 857

시 3,349,451 3,347,451 2,000

지역자율형사회서비스투자사업(지역사회서비스투자사

업)<보조>

1,437,143 1,430,000 7,143

지 1,006,000 1,001,000 5,000

도 129,343 128,700 643

시 301,800 300,300 1,500

301 일반보상금 1,432,943 1,425,800 7,143

지 1,003,060 998,060 5,000

도 128,965 128,322 643

시 300,918 299,418 1,500

01 사회보장적수혜금 1,431,143 1,424,000 7,143

○지역사회서비스투자사업

1,431,143 1,424,000 7,143경정 1,431,143,000원

지 1,001,800 996,800 5,000

도 128,803 128,160 643

시 300,540 299,040 1,500

긴급복지(긴급복지지원사업)<보조> 1,377,000 1,427,000 △50,000

국 1,101,600 1,141,600 △40,000

도 82,620 85,620 △3,000

시 192,780 199,780 △7,000

301 일반보상금 1,377,000 1,427,000 △50,000

국 1,101,600 1,141,600 △40,000

도 82,620 85,620 △3,000

시 192,780 199,780 △7,000

01 사회보장적수혜금 1,377,000 1,427,000 △50,000

○긴급복지지원사업비 1,377,000 1,427,000 △50,000경정 1,377,000,000원

국 1,101,600 1,141,600 △40,000

도 82,620 85,620 △3,000

시 192,780 199,780 △7,000
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(지역자

활센터운영비지원)<보조>

579,135 557,706 21,429

국 405,394 390,394 15,000

도 52,122 50,193 1,929

시 121,619 117,119 4,500

307 민간이전 579,135 557,706 21,429

국 405,394 390,394 15,000

도 52,122 50,193 1,929

시 121,619 117,119 4,500

10 사회복지시설법정운영비보조 579,135 557,706 21,429

○지역자활센터 운영비(2개소)

579,135 557,706 21,429경정 579,135,000원

국 405,394 390,394 15,000

도 52,122 50,193 1,929

시 121,619 117,119 4,500

지역사회서비스투자사업(가사간병도우미사업)<보조> 297,142 282,857 14,285

지 208,000 198,000 10,000

도 26,742 25,457 1,285

시 62,400 59,400 3,000

301 일반보상금 297,142 282,857 14,285

지 208,000 198,000 10,000

도 26,742 25,457 1,285

시 62,400 59,400 3,000

01 사회보장적수혜금 297,142 282,857 14,285

○가사간병 방문도우미사업

297,142 282,857 14,285경정 297,142,000원

지 208,000 198,000 10,000

도 26,742 25,457 1,285

시 62,400 59,400 3,000

이재민지원 재해재난 긴급구호<보조> 275,000 0 275,000

국 275,000 0 275,000

201 일반운영비 239,860 0 239,860

국 239,860 0 239,860

01 사무관리비 222,260 0 222,260

○1.일반수용비 125,610 0 125,610

-대피소 현수막 제작(45조)

9,000 0 9,00050,000원*15종*2회*6개소

국 9,000 0 9,000

-이재민 안내 유인물 및 명찰 제작(45조)

22,256 0 22,256856원*1,300장*4종*5회

국 22,256 0 22,256

-이재민 대피소 운영(45조) 94,354 0 94,35494,354,000원

국 94,354 0 94,354

○6.임차료 96,650 0 96,650

-대피소 차량(장비) 임차(45조)

16,650 0 16,65016,650,000원

국 16,650 0 16,650
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-대피소 부스운영 장비 임차(45조)

80,000 0 80,00080,000,000원

국 80,000 0 80,000

02 공공운영비 17,600 0 17,600

○2.연료비 17,600 0 17,600

-대피소 운영 연료비(45조) 17,000 0 17,00017,000,000원

국 17,000 0 17,000

-대피소 전기요금 및 가스비(45조)

600 0 600200,000원*3개소

국 600 0 600

302 이주및재해보상금 35,140 0 35,140

국 35,140 0 35,140

02 민간인재해및복구활동보상금 35,140 0 35,140

○대피소 이재민 및 자원봉사자 급식(45조)

35,140 0 35,1407,000원*251명*20식

국 35,140 0 35,140

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 3,681,942 3,426,431 255,511

국 21,300 21,300 0

지 240,000 240,000 0

기 449,065 449,065 0

특 300,000 0 300,000

도 88,816 88,816 0

시 2,582,761 2,627,250 △44,489

청소년복지 지원 2,157,192 1,857,192 300,000

국 4,200 4,200 0

지 240,000 240,000 0

기 305,316 305,316 0

특 300,000 0 300,000

도 49,080 49,080 0

시 1,258,596 1,258,596 0

시군청소년수련시설건립(청소년문화의집건립)<보조> 600,000 300,000 300,000

지 240,000 240,000 0

특 300,000 0 300,000

시 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

지 240,000 240,000 0

특 300,000 0 300,000

시 60,000 60,000 0

01 시설비 600,000 300,000 300,000

○청소년문화의 집 건립 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

특 300,000 0 300,000

청소년수련시설 운영 1,138,755 1,183,244 △44,489

국 17,100 17,100 0

기 143,749 143,749 0

도 39,736 39,736 0

시 938,170 982,659 △44,489

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 659,111 703,600 △44,489
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년수련시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

309 전출금 597,753 640,304 △42,551

01 공사ㆍ공단경상전출금 597,753 640,304 △42,551

○시설관리공단 복지사업팀 경상전출금 597,753 640,304 △42,551

-청소년수련관 362,975 384,419 △21,444

-구룡포청소년수련원 234,778 255,885 △21,107

경정 362,975,000원

경정 234,778,000원

404 공사공단자본전출금 61,358 63,296 △1,938

01 공사ㆍ공단자본전출금 61,358 63,296 △1,938

○시설관리공단 복지사업팀 자본전출금 61,358 63,296 △1,938

-청소년수련관 23,616 23,796 △180

-구룡포청소년수련원 37,742 39,500 △1,758

경정 23,616,000원

경정 37,742,000원

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 5,827,012 5,761,012 66,000

도 752,290 722,290 30,000

시 5,074,722 5,038,722 36,000

보훈복지 증진 5,827,012 5,761,012 66,000

도 752,290 722,290 30,000

시 5,074,722 5,038,722 36,000

보훈지원 1,640,192 1,634,192 6,000

301 일반보상금 1,164,500 1,128,500 36,000

01 사회보장적수혜금 1,131,000 1,095,000 36,000

○국가유공자 보훈명예수당

1,056,000 1,020,000 36,000경정 50,000원*1,760명*12월

307 민간이전 273,750 303,750 △30,000

11 사회복지사업보조 135,750 165,750 △30,000

○향군의 날 한마음 대회(세부사업 변경)

0 30,000 △30,000경정 0원

향군의 날 한마음대회<보조> 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

11 사회복지사업보조 60,000 0 60,000

○향군의 날 한마음대회(세부사업 변경,45조)

60,000 0 60,00060,000,000원

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 55,545,116 55,814,944 △269,828

국 49,381,908 49,633,046 △251,138

도 3,853,164 3,874,290 △21,126

시 2,310,044 2,307,608 2,436

저소득계층 사회안전망확충 55,545,116 55,814,944 △269,828

국 49,381,908 49,633,046 △251,138

도 3,853,164 3,874,290 △21,126
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,310,044 2,307,608 2,436

생계급여<보조> 53,044,049 53,432,004 △387,955

국 47,739,644 48,088,804 △349,160

도 3,713,083 3,740,240 △27,157

시 1,591,322 1,602,960 △11,638

301 일반보상금 53,044,049 53,432,004 △387,955

국 47,739,644 48,088,804 △349,160

도 3,713,083 3,740,240 △27,157

시 1,591,322 1,602,960 △11,638

01 사회보장적수혜금 53,044,049 53,432,004 △387,955

○국민기초생활보장수급자 생계급여

53,044,049 53,432,004 △387,955경정 53,044,049,000원

국 47,739,644 48,088,804 △349,160

도 3,713,083 3,740,240 △27,157

시 1,591,322 1,602,960 △11,638

정부양곡할인지원/기초(기초수급자 양곡할인지원)<보

조>

1,170,056 1,091,844 78,212

국 1,170,056 1,091,844 78,212

301 일반보상금 1,170,056 1,091,844 78,212

국 1,170,056 1,091,844 78,212

01 사회보장적수혜금 1,170,056 1,091,844 78,212

○기초수급자 정부양곡할인지원

1,170,056 1,091,844 78,212경정 1,170,056,000원

국 1,170,056 1,091,844 78,212

정부양곡할인지원/차상위(차상위 양곡할인지원)<보조

>

191,850 192,343 △493

국 153,480 153,874 △394

도 11,511 11,541 △30

시 26,859 26,928 △69

301 일반보상금 191,850 192,343 △493

국 153,480 153,874 △394

도 11,511 11,541 △30

시 26,859 26,928 △69

01 사회보장적수혜금 191,850 192,343 △493

○차상위 정부양곡할인지원

191,850 192,343 △493경정 191,850,000원

국 153,480 153,874 △394

도 11,511 11,541 △30

시 26,859 26,928 △69

노숙인복지시설기능보강<보조> 40,408 0 40,408

국 20,204 0 20,204

도 6,061 0 6,061

시 14,143 0 14,143

402 민간자본이전 40,408 0 40,408

국 20,204 0 20,204

도 6,061 0 6,061

시 14,143 0 14,143
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,408 0 40,408

○포항들꽃마을 가설건축물 설치 및 난방시설보

강 사업(45조) 40,408 0 40,40840,408,000원*1식

국 20,204 0 20,204

도 6,061 0 6,061

시 14,143 0 14,143

행정운영경비(주민복지과)(기타/기타) 171,212 170,432 780

기본경비 85,288 84,508 780

업무추진여비 68,380 67,600 780

202 여비 68,380 67,600 780

01 국내여비 68,380 67,600 780

○주요업무추진여비 64,780 64,000 780경정 64,780,000원

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 6,999,363 6,999,361 2

보전지출 1,807,393 1,807,391 2

반환금기타 1,807,393 1,807,391 2

802 반환금기타 1,807,393 1,807,391 2

01 국고보조금반환금 1,649,127 1,649,126 1

○2016년 청소년유해환경감시단 운영지원

1 0 1720원

02 시ㆍ도비보조금반환금 158,266 158,265 1

○2016년 청소년유해환경감시단 운영지원

1 0 1210원
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